
„PROTOKÓŁ Nr XXIII.2021 

z sesji Rady Gminy Majdan Królewski 

odbytej dnia 26 października 2021 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Majdanie Królewskim w godz. 1400 – 1510 

 

 

Sesji przewodniczył Pan Waldemar Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski. 

 

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Jerzy Wilk – Wójt Gminy Majdan Królewski 

2. Janina Wójtowicz – Z- ca Wójta Gminy Majdan Królewski 

3. Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi sołectwa – jak w liście obecności 

 

 

Ad.1.  

Otwarcie sesji. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski Pan 

Waldemar Kamiński. 

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych 

jest 15 radnych i Rada Gminy jest władna, aby podejmować prawomocne decyzje. Poprosił także 

radnych o potwierdzenie swojej obecności za pomocą pilotów. 

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Zaproponował, aby obrady XXIII sesji przebiegały według następującego porządku: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

5. Przedstawienie informacji o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych 
do ich złożenia. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przejęcia do ponownego prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze 
przez Gminę Majdan Królewski; 



2) zmiany uchwały Nr V.46.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 maja 2019 roku w 
sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Majdan Królewski oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających 
siedzibę na obszarze Gminy Majdan Królewski, od dnia 1 września 2019 r.; 

3) zmiany Statutu Gminy Majdan Królewski; 

4) przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Majdan Królewski z organizacjami 
pozarządowymi oraz innym podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2022 rok; 

5) zmiany uchwały Nr II.19.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 11 grudnia 2018 roku w 
sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu 
spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Majdan Królewski i jej jednostkom organizacyjnym, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga ta stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg; 

6) zaciągnięcia zobowiązania z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: 
Przebudowa drogi gminnej w Majdanie Królewskim nr 104084 R „Drogi Osiedlowe” ul. 
Słowackiego, ul. Mickiewicza polegająca na budowie kanalizacji deszczowej; 

7) zaciągnięcia zobowiązania z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: 
Rozbudowę/przebudowę drogi gminnej nr 104104 R w Krzątce na odcinku 0,70 km (k. byłego 
SKR i stary gościniec do Golów); 

8) zmiany uchwały Nr XIX.187.2021 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 marca 2021 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Majdan Królewski a 
Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie 
współpracy przy realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi krajowej nr 9 Radom-Rzeszów w 
m. Komorów polegająca na budowie chodnika dla pieszych w km 154+540 do km 154+950 
strona lewa”; 

9) zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok;  

10) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Majdan Królewski; 

11) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej z terenu 
Gminy Majdan Królewski, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym; 

12) zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Majdan 
Królewski.  

7. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał porządek obrad XXIII sesji pod głosowanie. 

W głosowaniu, w którym udział brało 15 radnych, Rada Gminy 15 głosami za przyjęła proponowany 

porządek obrad. 

(porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XXII sesji 



Pan Przewodniczący poinformował, że do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi i poddał protokół z 

XXII sesji pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy 15 głosami za przyjęła protokół z XXII sesji. 

 

Ad. 4  

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

Pan Wójt przedstawił informację o przeprowadzonych w tym okresie przetargach i zakończonych 

inwestycjach oraz złożonych wnioskach o dofinansowanie: 

• Unieważniono   postepowanie   o zamówienie publiczne w  trybie podstawowym: na  

„Przebudowa drogi gminnej w Majdanie Królewskim nr 104084R „Drogi Osiedlowe” ul. 

Słowackiego, ul. Mickiewicza polegająca na budowie kanalizacji deszczowej” gdyż cena jednej 

złożonej oferty przewyższyła kwotę, którą zamierzano przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, 

• Ogłoszono   postępowanie   o zamówienie publiczne w  trybie podstawowym na „Kompleksowa 

dostawa energii elektrycznej w zakresie sprzedaży oraz świadczenia usług dystrybucji do 

obiektów stanowiących własność Gminy Majdan Królewski” – otwarcie ofert 27.10.2021 

• Ogłoszono   postępowanie   o zamówienie publiczne w  trybie podstawowym „Kompleksowa 

dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) do obiektów stanowiących własność 

Gminy Majdan Królewski w okresie od 01.12.2021r. do 30.11.2022r.” – otwarcie ofert 

02.11.2021 

• Ogłoszono   postępowanie   o zamówienie publiczne w  trybie przetargu nieograniczonego 

powyżej progów unijnych na: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 

gminy Majdan Królewski” – otwarcie ofert 09.11.2021 

• Przygotowanie dokumentów do przeprowadzenia   postepowanie   o zamówienie publiczne w  

trybie podstawowym na „Budowę odcinka kanalizacji deszczowej od drogi gminnej nr 104081 R 

„Kościuszki część Żeromskiego” w Majdanie Królewskim”   

• Rozstrzygnięcie  pierwszego naboru programu inwestycji strategicznych. Złożono 3 wnioski do 

Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Programu RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program 

Inwestycji Strategicznych. W wyniku którego Gmina została ujęta na liście Inwestycji objętych 

dofinansowaniem WNIOSEK pn. "Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej na terenie Gminy Majdan Królewski" Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 

7 600 000,00 zł; 

• Zawarto umowy na: 

 Wykonanie usług bieżącego utrzymania drogi powiatowej   Nr 1034R Krzątka- Śpie na terenie 

Gminy Majdan Królewski. w kilometrażu  6+700 km – 8 + 125km na terenie Gminy Majdan 

Królewski. Zrealizowano przez firmę Zbigniew Bąk Firma Transportowo-Remontowa Usług 

Drogowo- Budowlanych „DROG-BUD”  Czajków Płd. 142, 28-200 Staszów 44 000,00  zł  

  Renowacja odwodnienia i udrożnienie przejazdu na mieniu Gminy na odcinku ok 0,72km na 

działce nr ew. 343/3 w Brzostowej Górze. Zrealizowano przez firmę Zbigniew Bąk Firma 

Transportowo-Remontowa Usług Drogowo- Budowlanych „DROG-BUD”  Czajków Płd. 142, 

28-200 Staszów 70 000,00zł 

  Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej na Przebudowę, remont i modernizacje 

oświetlenia drogowego Gminy Majdan Królewski, na zadaniu: „ Unowocześnienie systemu 

oświetlenia ulicznego poprzez wymianę lamp i opraw na energooszczędne we wszystkich 



miejscowościach Gminy Majdan Królewski”. Wykonanie projektu przez firmę SP-Project- 

PAULINA SERWATKA-MASŁYK Rzeszów, UL. BRZOZOWSKA, nr 1, lok. 20, 35-505, poczta 

Rzeszów za kwotę 36 900,00 zł 

 Wykonanie Remontu Przepustów na drogach gminnych na terenie Gminy Majdan Królewski 

tj.: drogi: nr 104059R w km 0+255, nr 104112R w km 0+355, nr 104116SR w km 0+876 

Zrealizowano przez firmę Zbigniew Bąk Firma Transportowo-Remontowa Usług Drogowo- 

Budowlanych „DROG-BUD”  Czajków Płd. 142, 28-200 Staszów 7 380,00  zł; 

• Prowadzenie robót siłami własnymi: utwardzenie parkingu kostką betonową  przy PSP w 

Klatkach, budowa wiaty na rowery Przy PSP w Krzątce - zakończono. 

• Zakończono dostawę blachy, rynien , obróbek blacharskich oraz elementów montażowych 

potrzebnych do przykrycia dachu oraz zabudowy ścian na zadaniu „Budowa wiaty magazynowej 

przy ujęciu wody w Hucie Komorowskiej na dz. nr 373/1” zrealizowano ,przez firmę MIROSŁAW 

CZYŻEWSKI P.P.H.U "A-Z DACH"   ul. Handlowa, nr 2, 36-100, poczta Kolbuszowa za kwotę 37 

320,00zł   oraz dostawę kontenera na potrzeby PSZOK w Rusinowie Realizowaną przez firmę 

MODUL TECH ŁUKASZ GRZEGORCZYK  ul. Fabryczna, nr 6, 23-210, poczta Kraśnik za kwotę 8 

856,00zł 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi i poinformował, że ewentualne pytania będą 

zadawane w pkt 7. 

 

Ad. 5  

Przedstawienie informacji o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do 
ich złożenia. 
Pan Przewodniczący odczytał informację dotyczącą oświadczeń majątkowych radnych Rady gminy. 

Następnie odczytał informację przedstawioną przez Wójta Gminy Majdan Królewski dotyczącą 

oświadczeń majątkowych pracowników zobowiązanych do ich złożenia. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przejęcia do ponownego prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze 

przez Gminę Majdan Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

2) zmiany uchwały Nr V.46.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 maja 2019 roku w 
sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 



Majdan Królewski oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
mających siedzibę na obszarze Gminy Majdan Królewski, od dnia 1 września 2019 r.; 
 

Pani Anna Trawińska Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył 

dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

3) zmiany Statutu Gminy Majdan Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

4) przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Majdan Królewski z organizacjami 
pozarządowymi oraz innym podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2022 rok; 

Pani Anna Trawińska Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył 

dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

5) zmiany uchwały Nr II.19.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 11 grudnia 2018 roku w 
sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu 
spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Majdan Królewski i jej jednostkom organizacyjnym, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga ta stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 



 

6) zaciągnięcia zobowiązania z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod 
nazwą: Przebudowa drogi gminnej w Majdanie Królewskim nr 104084 R „Drogi Osiedlowe” 
ul. Słowackiego, ul. Mickiewicza polegająca na budowie kanalizacji deszczowej; 

Pani Anna Trawińska Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył 

dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

7) zaciągnięcia zobowiązania z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod 
nazwą: Rozbudowę/przebudowę drogi gminnej nr 104104 R w Krzątce na odcinku 0,70 km 
(k. byłego SKR i stary gościniec do Golów); 

Pani Anna Trawińska Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył 

dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

8) zmiany uchwały Nr XIX.187.2021 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 marca 2021 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Majdan Królewski a 
Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie 
współpracy przy realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi krajowej nr 9 Radom-Rzeszów w 
m. Komorów polegająca na budowie chodnika dla pieszych w km 154+540 do km 154+950 
strona lewa”; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 
 
 

9) zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok; 

Pani Anna Trawińska z- ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Następnie 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był wstępnie omawiany na posiedzeniu Komisji 

ale nastąpiły zmiany o poprosił Panią Skarbnik o omówienie tych zmian. 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie, które zawiera rozdany w dniu dzisiejszym projekt 

uchwały.  



Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

10) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Majdan Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

11) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej z 
terenu Gminy Majdan Królewski, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym; 

Pani Anna Trawińska Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że jest to nowy projekt uchwały ale temat był omawiany na 

posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

12) zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Majdan 
Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że jest to nowy 

projekt. Poprosił Panią Janinę Wójtowicz o komentarz. 

Z-ca Wójta Gminy wyjaśniła, że na sierpniowej sesji Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie 

przekazania projektu zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do zaopiniowania 

przez PGW Wody Polskie. Państwowe Gospodarstwo Wodne przysłało opinię zawierającą uwagi do 

projektu, które zostały uwzględnione w omawianym dzisiaj projekcie uchwały.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania. 

Głos zabrał sołtys sołectwa Huta Komorowska Pan Henryk Hałka, który zwrócił uwagę, że w §1 jest źle 

wpisany rok przy zapisie odwołującym się do dziennika urzędowego. 

Pani Janina Wójtowicz wyjaśniła, że jest to błąd pisarski i zostanie on poprawiony.      

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 



 
 

Ad. 7 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Pan Przewodniczący poinformował o wpłynięciu pisma od mieszkańców Krzątki w sprawie budowy 
drogi gminnej zaznaczając, że pismo jest do wglądu dla radnych w obsłudze rady.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś wnioski, zapytania.  

Głos zabrał radny Pan Mariusz Wołosz, który zwrócił się z prośbą o zamontowanie monitoringu 

wizyjnego przy przystanku autobusowym w Majdanie Królewskim od strony północnej, od wnętrza. 

Mieszkańcy okoliczni skarżą się że często dochodzi do zanieczyszczenia tego przystanku.    

Więcej wniosków i zapytań nie było.  

 

Ad. 8 

Zamknięcie obrad sesji.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad XXIII sesji Rady Gminy został 

wyczerpany, po czym dziękując zamknął posiedzenie XXIII sesji Rady Gminy Majdan Królewski.  

 

 

 

Protokołował: 

Dorota Borawa 


